
 

Ured za nabavu 
Jurišićeva ulica 13 
p.p. 514 
10002 Zagreb 
Tel: 01 4981 079 
Faks: 01 4981 295 
e-mail: info.javnanabava@posta.hr   
 
 Broj: HP-12/3-031180/22 
 
Predmet: Izmjena br. 5 Poziva na dostavu ponude  u 
postupku nabave  
- Nabava stroja za automatizaciju visokoregalnog skladišta 

 
 

Zagreb, 20.02.2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
 
 
  

 
 

 
 

 
Evidencijski broj nabave: 3.7. 
 

 

HP-Hrvatska pošta d.d. (dalje u tekstu: Naručitelj), provodi postupak nabave na koji se ne primjenjuju odredbe 
Zakona o javnoj nabavi (NN 120/16, 114/22) s obzirom da HP-Hrvatska pošta d.d., kao sektorski naručitelj, 
sukladno članku 37., a vezano uz članak 344., istog Zakona sklapa ugovor u svrhu koja ne uključuje obavljanje 
njegove sektorske djelatnosti. Postupak nabave se provodi sukladno odredbama Pravilnika o nabavi robe, 
radova ili usluga na koje se ne primjenjuju odredbe Zakona o javnoj nabavi (HP Glasnik br. 20/21) koji je 
donesen sukladno Zakonu o javnoj nabavi (NN 120/16, 114/22) i  Provedbenoj odluci Komisije (EU) 2019/1204 
od 12.07.2019. godine objavljenoj u Službenom listu Europske unije 15.07.2019. godine, broj L 189/75 – L 
189/79.  

Naručitelj je objavio Poziv na dostavu ponude dana 29.12.2022. godine na službenoj (korporativnoj) 
internetskoj stranici Naručitelja www.posta.hr/nabava-na-koju-se-ne-primjenjuje-zakon-o-javnoj-nabavi-
296/296.  
 

Izmjena koja slijedi temelji se na upitima zainteresiranog gospodarskog subjekta zaprimljenih putem 
elektroničke pošte dana 16.02.2023. i 17.02.2023. godine. 

 

UPIT 1: 

Sada smo tehnički dizajnirali sustav i sada smo u mogućnosti kvantificirati pojedinačne cijene. U Troškovniku su 
količine sada netočne. Na nekim pozicijama trebamo manje ili više. U dokumentu „POZIV NA DOSTAVU 
PONUDE“ pod poglavljem 6 smo razumjeli "Stvarno nabavljena količina predmeta nabave može biti veća ili 
manja od predviđene količine". U dodatku Troškovniku nalazi se sljedeće: „Nije prihvatljivo precrtavanje ili 
korigiranje stavke u Troškovniku“. 

Promijenili bismo količine, jer cijena ponude navedena u Troškovniku ne odgovara našoj ponudi. To bi bilo 
nelogično i teško razumljivo, jer preuzimamo odgovornost za sustav. 

Što trebamo tu učiniti? 
 
ODGOVOR: 

Naručitelj je Pozivom na dostavu ponude u točki 6. KOLIČINA PREDMETA NABAVE odredio slijedeće: 

„U Troškovniku koji je sastavni dio ovog Poziva određena je predviđena (okvirna) količina predmeta nabave s 
obzirom da se zbog prirode predmeta nabave i drugih objektivnih okolnosti ne može unaprijed odrediti točna 
količina. Stvarno nabavljena količina predmeta nabave može biti veća ili manja od predviđene količine.“ 

Također, u dijelu TROŠKOVNIK Naručitelj je odredio slijedeće: 

mailto:odnosisjavnoscu@posta.hr


 

„Ponuditelj nudi cijenu predmeta nabave putem Troškovnika koji je prilog ovog Poziva na dostavu ponude. 
Ponuditelj je dužan ponuditi cijene po svim stavkama Troškovnika. Nije prihvatljivo precrtavanje ili korigiranje 
stavke u Troškovniku.“ 

Stoga, ponuditelj u ponudi nudi cijene putem predviđenih količina navedenih u Troškovniku, a stvarno 
nabavljena količina predmeta nabave za koju će odabrani ponuditelj izdati račun može biti veća ili manja od 
predviđene količine iz Troškovnika.  

 

UPIT 2: 

Molimo vas da zatražimo produljenje roka za podnošenje ponudu najkasnije do 08.03.2023. Imamo problema s 
dobivanjem prijevoda na vrijeme. 

 

IZMJENA: 

Naručitelj prihvaća prijedlog zainteresiranog gospodarskog subjekta te mijenja točku 24. Poziva na dostavu 
ponude na način da ista, nakon izmjene, glasi: 

„24. DATUM, VRIJEME I MJESTO DOSTAVE I OTVARANJA PONUDA 

Ponuditelj dostavlja svoju ponudu u roku za dostavu ponuda.  

Rok dostave ponuda je 08.03.2023. godine do 14:00 sati, osobno ili poštom, na adresu Naručitelja: 

HP-Hrvatska pošta d.d. 
Pisarnica 
Branimirova 4 
10000 Zagreb 
 

u zatvorenoj omotnici na kojoj mora na adresnoj strani biti naznačeno: 

"HP-12/3-031180/22. Evidenc.br.nab: 3.7. 
PONUDA br. ____ ZA NABAVU STROJA ZA AUTOMATIZACIJU VISOKOREGALNOG SKLADIŠTA 

NE OTVARAJ!" 

a na suprotnoj strani omotnice treba biti naznačen NAZIV i ADRESA PONUDITELJA. 

Naručitelj provodi javno otvaranje ponuda. 

Javno otvaranje ponuda započinje na adresi: HP-Hrvatska pošta d.d., Branimirova 4, Zagreb, dana 08.03.2023. 
godine u 14:00 sati.  

Javnom otvaranju ponuda smiju prisustvovati ovlašteni predstavnici ponuditelja i druge osobe. Pravo aktivnog 
sudjelovanja na javnom otvaranju ponuda imaju samo članovi stručnog povjerenstva za nabavu i ovlašteni 
predstavnici ponuditelja.  

U slučaju da Naručitelj zaprimi ponudu nakon propisanog roka za dostavu ponuda, neće se otvarati i vratiti će 
se ponuditelju neotvorena.“ 

 

 

Svi ostali uvjeti i zahtjevi iz Poziva na dostavu ponude ostaju nepromijenjeni. 

 

Ova izmjena se dostavlja na isti način kao i osnovni Poziv na dostavu ponude. 

 

 

HP – Hrvatska pošta d.d. 


